標題　　　　　：2025年度県本部労働安全衛生担当者会議の開催と参加要請について
発信番号　　　：自治労発2025第0213号
発信日付　　　：2025年2月27日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご奮闘に敬意を表します。
　標記会議を下記の通り開催いたしますので、担当者のご出席をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．日　 時　2025年3月19日（水）13：30～16：15

２．開催方法　ウェブ（ZOOM）での開催
      URL：https://us02web.zoom.us/j/85771923632
      ミーティングID: 857 7192 3632
      パスワード：729259

３．内　 容
　本部提起「労働安全衛活動の課題と取り組みの基本方針」
　　　　　「労働施策総合推進法改正に対する自治労としての対応」

   講　演①「カスタマーハラスメント対策に向けたこの間の議論経過と
　　　　　　　　　　　　　　　　　　労働施策総合推進法の改正について（仮題）」
　　　　　　講師：厚生労働省　雇用環境・均等局雇用機会均等課
                                      ハラスメント防止対策室長　木村　剛一郎　さん
　講　演②「東京都カスタマー・ハラスメント防止条例について」
　　　　　　講師：東京都　産業労働局雇用就業部
                                      労働施策担当課長　　須之内　理史　さん

   講　演③「地方公務員の公務災害の状況と高年齢職員の働き方（仮題）」
　　　　　　講師　総務省公務員部　安全厚生推進室長　小澤　高志さん
　本部まとめ

４．対象者　　県本部労働安全衛生担当者（単組の労働安全衛生担当者も傍聴可能です）

５．旅　費　　本部旅費規程に基づき、各県本部１人分（ウェブ会議旅費）を送金します。

６．参加報告   下記リンクから、3月14日（金）までに出欠報告をお願いします。
　 　　　　　　https://jichiro.cybozu.com/k/1303/

７．問い合わせ先    総合労働局（上野・藤岡） TEL:03-3263-0287